
 

VESTERNYT 

FEBRUAR 2025 

Udgives af Vester Sogns Beboerforening 

Fotograf Anne-Grethe Lentz 



  

Om Vesternyt 

Vesternyt udgives af Vester Sogns  

Beboerforening. I bladet bringes indlæg 

med interesse for sognets beboere. 

Bladet har et oplag på cirka 200  

eksemplarer og bliver husstandsomdelt 

til alle i sognet (også sommerhusene i 

Skovbrynet) samt sendt til medlemmer 

af foreningen, der er bosiddende uden 

for sognet. 

Bladet udkommer efter behov.  

Alle er velkomne til at skrive indlæg, 

sende billeder og komme med gode 

idéer, som sendes til bladsamleren,  

 - gerne må e-mail, men det er ikke en 

betingelse. 

Annoncer optages fra lokale  

virksomheder. Pris 330 kr. pr. år for 

samme annonce i alle numre. 

Deadline til næste nummer offentliggø-

res på Facebook, Vesterlund og Vester 

Sogn, - og ellers er man altid velkom-

men til kontakte bladsamleren for nær-

mere information om deadline. 

 

Bladsamler: 

Ulla Brøndum Østergaard 

E-mail: ulla@hojbo.dk 

Mobil: 2578 6978 

 

Udlejning af service, borde og stole 

Beboerforeningens medlemmer  

kan leje: 

Borde og stole til max. 50 personer 

Pris pr. stk.: 

Borde 10 kr., stole 5 kr. 

Bestik, service og glas 1 kr. 

1 kuvert (i alt 12 dele) 10 kr. 

Ved leje af service/borde følger duge 

med, hvis det ønskes. 

Flagallé og æresport udlånes til  

foreningens medlemmer. 

Henvendelse til: 

Claus Wangel 

Mobil: 2223 6226 

 

Fotograf Anne-Grethe Lentz 



 

Vester Sogns Beboerforening  
 

afholder i år generalforsamling tirsdag d. 11. marts 2025 i Sognehuset   

Vi starter med spisning kl. 18.30 og efterfølgende generalforsamling kl. 19.00.  
 

Tilmelding til spisning for medlemmer af VSB senest tirsdag d. 4. marts til Niels 

på sms 2140 0570 med navn på deltagere 
 

Dagsorden ifølge vedtægterne:  

   1) Valg af dirigent  

   2) Valg af stemmetællere  

   3) Aflæggelse af beretning om foreningens virke  

       siden sidste ordinære generalforsamling  

   4) Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse  

   5) Indkomne forslag  

   6) Fastlæggelse af kontingent  

   7) Valg af bestyrelsesmedlemmer  

    i) På valg er:  

     a) Niels Johansen (modtager ikke genvalg)  

     b) Jørgen Hein (modtager genvalg)  

     c) Bo Bennike (modtager genvalg) 

   8) Valg af suppleanter  

   9) Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter  
   10) Eventuelt  

Forslag, der ønskes optaget på dagsordenen, sendes til Dennis,  

dennisrask79@gmail.com senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse 

HUSK: Du er medlem af VSB og har stemmeret til generalforsamlingen,  

såfremt du har indbetalt kontingent for 2025 

Med venlig hilsen  

VSB Bestyrelsen  



 

 

 

Du er inviteret til  

borgermøde om  

Ebenhaezer  
Vesterlund Friplejehjem 

 

 

 

 

 Kom til informations-

aften, hvor du kan høre 

mere om projektet 

Den 3. februar kl. 19.00  

i Sognehuset 



 

SOGNECAFÉ 

Tirsdag den 4. februar kl. 9.30-11.30 

På Sejrupvej i udkanten af            

Vesterlund løber der mange store 

og små grise rundt på marker.    

Hvad handler det om?  

Det kan du høre mere om, når  

Henrik fra Bovbjerg Økologi A/S  

fortæller om, hvem de er, og hvad 

de arbejder med.  

Det handler om økologisk             

griseproduktion, hvor der er mest 

fokus på avlsarbejde.  

 

Tirsdag den 4. marts kl. 9.30-11.30 

Bo Olesen fra Rørbæk har desværre meldt afbud denne formiddag,  

men han har lovet at komme på et andet tidspunkt. 

 

I stedet kommer Søren Haubjerg, forstanderen fra 

Vesterlund Efterskole. 

Temaet er: Min vej til Vesterlund. 

Formiddagen vil også være krydret med fællessang. 

Vi skal blandt andet synge en ægte Vesterlund-sang 

”Livet er rejsen værd”,  som Søren Haubjerg  

og musiklærer Brian Løvenholdt har skrevet. 

 

 

 

Billedet er fra virksomhedens 

hjemmeside  

www.bovbjerg-okologi.dk  



 

SOGNECAFÉ 

Tirsdag den 1. april kl. 9.30-11.30 

Til munter aprilstemning byder sognepræst Morten Krabbe  

sammen med Daniela og Betina på hyggelig fællessang           

(Hvem ved, om der sniger sig en enkelt Aprilsnar ind) 
 

Alle sognecaféer foregår i Sognehuset 

Sejrupvej 12, Vesterlund 
 

Kaffen koster 25 kr., - gerne MobilePay 

 

Alle er velkomne! 

 

 

KREATIVE VESTER 

Kunne du tænke dig  

at hygge sammen med andre kreative sjæle en gang i mellem? 

Det kan være i alt fra strik, hækling, julepynt  

og hvad deltagerne ellers foreslår af emner. 

Man kan også bare kigge forbi og få et par hyggelige timer sammen med andre. 

Du kan på Facebook søge medlemskab af Kreative Vester,  

hvor der også vil være datoer for de kommende aftener 

samt andre informationer. 

Datoerne kan også ses på Facebooksiden Vesterlund og Vester Sogn. 

Tidspunktet er: 
Kl. 19.30-21.30 

Kaffen koster 10 kr. 



  

VESTERLUND VANDVÆRK 
AFHOLDER  

GENERALFORSAMLING 
Tirsdag d. 18. marts 2025 kl. 19.15 

I SOGNEHUSET SEJRUPVEJ 12 

 

Spisning fra kl. 18.30 

  - tilmelding til Niels Johansen niels.m.j@mvb.net  

     senest onsdag d. 12. marts. 

 

Dagsorden: 
Valg af dirigent 

Valg af stemmetællere 

Formandens beretning 

Fremlæggelse af regnskab 

Indkomne forslag 

      (skal være Konrad Welling welling@mvb.net i hænde 
      senest mandag d. 10. marts 2025) 

Valg til bestyrelse 

 Konrad Welling (modtager genvalg) 

 Niels Johansen (modtager genvalg) 

 Johan Elverskov (modtager genvalg) 

Valg af bestyrelsessuppleant 

Valg af intern revisor 

Eventuelt 

 

Bestyrelsen 

mailto:niels.m.j@mvb.net
mailto:welling@mvb.net


 

Bækkelundgård Blomster 
Om lidt bli'r her stille - om lidt er det forbi 

Det er med et tungt hjerte, at jeg må lukke min blomsterbutik. 

Konkurrencen er blevet hårdere, og der er poppet flere og flere sæsonbutikker 
op. Så det er blevet sværere at drive en sund forretning. 

Jeg ser tilbage med taknemlighed på 17 gode år. 

Til jer trofaste kunder skal lyde en kæmpe tak for spændende opgaver  

og tilliden til mig i forbindelse med begravelser ️  

Jeg vil også komme til at savne mine advents- og julekurser. Det har været    
fantastisk at ha’ så mange glade kursister på besøg i blomsterhuset år efter år 

og mange har været med i alle årerne. Tusind tak til jer ️ 
 

Tusind tak til min familie og venner, der har hjulpet mig ved vores store  
Åbent Hus arrangement til jul, som har været en stor succes.  
Og tak til Henning for at stå og bage vafler flere dage i træk.  

 

Og en kæmpe tak til mine medarbejdere Marianna og Tanja,  

I har gjort arbejdsdagen festlig ️️ 
I er bare fantastiske. 

 

Der bliver holdt ophørsudsalg fredag den 21. og lørdag den 22. februar.  
Indtil da har jeg åbent.  

Der vil være lidt godt til ganen og et glas eller kaffe,  

så vi kan få sagt ordentligt farvel️ 
 

HAR DU ET GAVEKORT - SÅ HUSK AT FÅ DET BRUGT  
 

 

 

Til sidst vil jeg sige tusind tak for jeres opbakning.   

Jeg er taknemmelig             

Ellen 



 

Fællesspisning  

d. 19. maj 2025 kl. 18.00  

i Vesterhytten eller Sognehuset 

 

Så er det igen tid til hyggeligt samvær - sæt derfor X i din kalender d. 19. maj. 

Hvis vejrguderne er med os, vil arrangementet blive afholdt i Vesterhytten,  

alternativt flytter vi til Sognehuset på Sejrupvej - nærmere info på Facebook, 

når vi kender den aktuelle vejrudsigt. 

 

Planlægningen er endnu ikke helt færdig, men vi forsøger at holde en pris på 

ca. kr. 160,- pr. kuvert for voksne og ca. kr. 80,- pr. kuvert for børn,  

hertil kommer køb af drikkevarer. 

Der vil blive informeret på Facebook vedr. endelig pris og betaling,  

når de sidste detaljer er på plads. 

Tilmelding til Dennis Rask på sms 5319 4933, som er gældende,  

når der er foretaget betaling som beskrevet på Facebook. 

 

Med venlig hilsen 

Vester Sogns Beboerforening  

Bestyrelsen 

 
 

 



 

Hilsen fra Vesterlund Efterskole! 
Godt nytår fra os på Vesterlund Efterskole til alle i og omkring Vesterlund og til 

alle jer som læser med lige her. 

2025 er skudt i gang og på skolen nyder vi et herligt elevhold, og vi nyder at ar-

bejde med unge mennesker, med alle de nuancer og forskelligheder de hver 

især kommer med. Med afsæt i den blanding af livsbegejstring og udfordringer 

der er hos vores elever, har det for mig givet anledning til at forsøge at konklu-

dere på nutidens unge. Hvad skal give energi? Hvad skal indgyde håb for dem? 

Hvordan vælger de den rette vej for dem selv? Er livet egentligt værd at leve? 

Et af mine bud på dette er at flytte sine tanker fra at tænke ensidig på konse-

kvenser af sine beslutninger over på ”hvad giver mig motivation”. Alle verdens 

og det enkelte individs udfordringer kan ikke løses udelukkende gennem moti-

vation, men de kan heller ikke løses ved ensidig konsekvent at tænke på konse-

kvenserne af ens beslutninger. 

Vores elever skal motiveres til at gribe deres eget liv og mærke værdien ved at 

tage aktive og motiverende beslutninger for dem selv. 

Jeg har i alle mine år som forstander budt ind på årets første fortælletime, hvor 

overskriften er ”Lysten til at ville giver evnen til at kunne”. Min vej til forstan-

dersædet på Vesterlund er gået gennem en butiksslagteruddannelse, højskole-

ophold, HF, lærervikar, gymnastikredskabssælger, springgravskonsulent, diplom 

i ledelse, folkeskoleleder og sluttelig som efterskoleforstander. Jeg har konse-

kvent haft lyst og motivation som min makker, og IKKE ”hvad er konsekvensen 

af det og det og det”. Den tilgang har givet mig evnen til det jeg laver i dag! 
 

For et par år siden opsummerede jeg mine tanker om dét at leve livet som det 

er, og jeg forholdt mig til om livet i det hele taget er værd at leve. Det kom der 

en sang ud af. Sangen hedder ”Livet er rejsen værd”, og skulle du have lyst til at 

høre den eller hellere synge den, så kan noder og tekst findes på vores hjem-

meside her: https://www.vesterlund-efterskole.dk/post/vesterlund-efterskole-

præsenterer-en-ny-sang Den kan også findes på Spotify og på YouTube. 

https://www.vesterlund-efterskole.dk/post/vesterlund-efterskole-præsenterer-en-ny-sang
https://www.vesterlund-efterskole.dk/post/vesterlund-efterskole-præsenterer-en-ny-sang


 

 

 

Jeg ønsker jer alle et godt forår og et motiverende 2025! 

De bedste hilsner 

Søren Haubjerg 

Fotograf Anne-Grethe Lentz 



 

Bestyrelsen for Vester Sogns Beboerforening 

Dennis Petersen, Vesterlundvej 8, T: 53194933, M: dennisrask79@gmail.com  

Jørgen Hein, Tinnetvej 80, T: 28446149, M: hein@live.dk 

Lars Hansen, Skovkrogen 15, T: 93841664, M: lhh15@outlook.dk 

Bo Bennike, Skovkrogen 7, T: 22446260, M: bo.bennike231@gmail.com 

Niels Johansen, Skovkrogen 9, T: 21400570, M: niels.m.j@mvb.net    

 

Suppleanter 

Michael Hansen 

Jens Hagelskær 

 

Tilknyttet bestyrelsen som kasserer:  

Kirsten Welling, Skovkrogen 13, T: 40874242, M: welling@mvb.net  

 

 

INDBETALING AF KONTINGENT 2025 

til Vester Sogns Beboerforening 

Kontingent for en husstand er 300 kr. og for enlige 150 kr. 

Indbetaling kan ske ved overførsel til foreningen konto: 

reg. nr. 0867 kontonr. 6130238341, MobilePay 12535 eller kuvert (påført 

navn og adresse) med kontanter afleveret i postkassen hos  

foreningens kasserer Kirsten Welling, Skovkrogen 13 

 

 

mailto:dennisrask79@gmail.com
mailto:Hein@live.dk
mailto:lhh15@outlook.dk
mailto:bo.bennike231@gmail.com
mailto:Niels.M.J.@mvb.net
mailto:Welling@mvb.net


 

Mandeaften i Vesterlund 

 

Fredag d. 25. april 2025 kl. 19.00 i Sognehuset 

 

Så er det igen tid til en hyggelig aften med ”mandehørm og mundgodt”  

i Vesterlund,  hvor alle kan deltage.  

Traditionen tro er der fokus på noget godt at drikke og lidt lækkert at spise 

 – det er vi mænd jo rigtig gode til! 

Vi har lavet en aftale med Kælder-Vin i Give om en vinsmagning af 5 forskellige 

spændende vine, som vi selv ”spæder lidt op” med en let osteanretning. 

 

 

 

 

I forbindelse med arrangementet vil der være mulighed for at bestille vin hos 

Kælder-Vin i Give,  

til afhentning i forretningen i Give på et nærmere aftalt tidspunkt. 

 

Samlet pris for hele arrangementet er kr. 275,- pr. deltager. 

 

Tilmelding og betaling til Bo Bennike  

på tlf.  2244 6260 sms / MobilePay senest d. 14. april 2025. 

Skulle der efter vinsmagningen fortsat være en tør plet i halsen,  

vil der være mulighed for at købe øl, vand og kaffe efter behov. 

 

Med venlig hilsen 

Vester Sogns Beboerforening  

Bestyrelsen 



 

 

 

UDLEJNING AF VESTER SOGNEHUS 

FORMÅL OG MÅLGRUPPER 

Vester Sognehus administreres af Thyregod-Vester Menighedsråd og danner 

rammen om sognets menighedsliv. Lokalerne anvendes til møder,  

arrangementer og aktiviteter, som er tilrettelagt af menighedsrådet.  

Vester Sognehus udlejes til møder, arrangementer og aktiviteter,  

som er arrangeret af egnens foreninger, organisationer og interessegrupper, 

hvis formål ikke strider mod folkekirkens virke. 

Vester Sognehus kan udlejes til mindesamvær, private sammenkomster  

og familiefester for egnens borgere. 

Udlejning af Vester Sognehus sker ved Tove Johansen på 

tlf. 2251 5376 eller mail vestersognehus@altiboxmail.dk 

Vester Sognehus 

Vinterbilleder fra Vester 

Fotograf Anne-Grethe Lentz 

mailto:vestersognehus@altiboxmail.dk


 



Borgermøde Ebenhaezer Vesterlund Friplejehjem * 

 Mandag d. 3. februar kl. 19.00 

Sognecafé kl. 9.30-11.30 * 

 Tirsdag d. 4. februar, 4. marts og 1. april 

Beboerforeningen afholder generalforsamling * 

 Tirsdag d. 11. marts, spisning kl. 18.30 - generalforsamling kl. 19.00 

Odderbæk Vandløbslaug afholder generalforsamling  

 Mandag d. 17. marts kl. 19.00 i Thyregod Kursuscenter 

Vandværket afholder generalforsamling * 

 Tirsdag d. 18. marts, spisning kl. 18.30 - generalforsamling kl. 19.15 

Mandeaften ”Mandehørm og Mundgodt” * 

 Fredag d. 25. april kl. 19.00 

Vester Flager - for konfirmander  

 Lørdag d. 3. maj 

Fællesspisning * 

 Mandag d. 19. maj kl. 18.00 i Vesterhytten eller Sognehuset 

Sankt Hans aften 

 Mandag d. 23. juni 

Vester Flager - Farvel og tak til gamle elever på Vesterlund Efterskole 

 Fredag d. 27. juni  

Vester Flager - Goddag og velkommen til nye elever på Vesterlund Efterskole 

 Søndag d. 10. august  

   

 

 

KALENDER 

Hvis ikke andet er nævnt, foregår arrangementet i Sognehuset, Sejrupvej 12 

Arrangementer markeret med * er omtalt inde i bladet 


